
ВЕСТНИК
Информационно-аналитическая газета Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского краяizobadmin.gosuslugi.ru

№ 3 (169) 
08 февраля
2024 года

16+

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

Подпишись на наше сообщество во ВКонтакте Администрация Изобильненского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18 января 2024 г.           г. Изобильный                      № 36

Об утверждении Порядка составления и утверждения 
плана финансово-хозяйственной деятельности муни-
ципальных бюджетных учреждений, подведомствен-
ных администрации Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края

В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Феде-
рального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О неком-
мерческих организациях», приказом Министерства финан-
сов Российской Федерации от 31 августа 2018 г. № 186н «О 
требованиях к составлению и утверждению плана финан-
сово-хозяйственной деятельности государственного (муни-
ципального) учреждения», администрация Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок составления и утверждения плана 

финансово-хозяйственной деятельности муниципальных 
бюджетных учреждений, подведомственных администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края согласно приложению 1.

2. Утвердить форму плана финансово-хозяйственной дея-
тельности муниципальных бюджетных и автономных учреж-
дений, подведомственных администрации Изобильненско-
го муниципального округа Ставропольского края согласно 
приложению 2.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального обнародования.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края                    В.В. Форостянов

(Приложения к постановлению размещены на официальном пор-
тале органов местного самоуправления Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края izobadmin.gosuslugi.ru)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24 января 2024 г.           г. Изобильный                      № 91

О межведомственной комиссии по повышению ре-
зультативности бюджетных расходов

В целях повышения эффективности бюджетных расходов, 
администрация Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать межведомственную комиссию по повыше-

нию результативности бюджетных расходов.
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о межведомственной комиссии по повы-

шению результативности бюджетных расходов;
2.2. Состав межведомственной комиссии по повышению 

результативности бюджетных расходов.
3. Признать утратившими силу постановления админи-

страции Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края:

от 15 августа 2018 г. № 1128 «О межведомственной ко-
миссии по повышению результативности бюджетных рас-
ходов»;

от 16 октября 2018 г. № 1504 «О внесении изменений в 
состав межведомственной комиссии по повышению резуль-
тативности бюджетных расходов, утвержденный постанов-
лением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 15 августа 2018 г. № 1128»;

от 23 сентября 2020 г. № 1305 «О внесении изменений в 
состав межведомственной комиссии по повышению резуль-
тативности бюджетных расходов, утвержденный постанов-
лением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 15 августа 2018 г. № 1128»;

от 06 апреля 2021 г. № 436 «О внесении изменений в со-
став межведомственной комиссии по повышению резуль-
тативности бюджетных расходов, утвержденный постанов-
лением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 15 августа 2018 г. № 1128»;

от 22 ноября 2021 г. № 1470 «О внесении изменений в 
состав межведомственной комиссии по повышению резуль-
тативности бюджетных расходов, утвержденный постанов-
лением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 15 августа 2018 г. № 1128»;

от 27 января 2022 г. № 141 «О внесении изменений в со-
став межведомственной комиссии по повышению резуль-
тативности бюджетных расходов, утвержденный постанов-
лением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 15 августа 2018 г. № 1128»;

от 24 января 2023 г. № 83 «О внесении изменений в состав 
межведомственной комиссии по повышению результатив-
ности бюджетных расходов, утвержденный постановлением 

администрации Изобильненского городского округа Став-
ропольского края от 15 августа 2018 г. № 1128»;

от 13 июля 2023 г. № 1044 «О внесении изменений в со-
став межведомственной комиссии по повышению резуль-
тативности бюджетных расходов, утвержденный постанов-
лением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 15 августа 2018 г. № 1128».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края Веревкина П.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального обнародования.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края                    В.В. Форостянов

(Приложение к постановлению размещено на официальном пор-
тале органов местного самоуправления Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края izobadmin.gosuslugi.ru)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24 января 2024 г.           г. Изобильный                      № 92

О внесении изменений в муниципальную программу Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края 
«Социальная поддержка граждан», утвержденную поста-
новлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 1878

В соответствии с частью 5 статьи 30 Устава Изобильненско-
го муниципального округа Ставропольского края, решением 
Думы Изобильненского городского округа Ставропольского 
края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотрения 
Думой Изобильненского городского округа Ставропольского 
края проектов муниципальных программ Изобильненского го-
родского округа и предложений о внесении в них изменений», 
решением Думы Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края от 19 декабря 2023 года № 160 «О внесе-
нии изменений в решение Думы Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 16 декабря 2022 года № 36 «О 
бюджете Изобильненского городского округа Ставропольского 
края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», поста-
новлением администрации Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края от 07 декабря 2023 г. № 1887 
«О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности 
реализации муниципальных программ», Методическими указа-
ниями по разработке и реализации муниципальных программ 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края, утвержденными распоряжением администрации Изо-
бильненского муниципального округа Ставропольского края от 
18 декабря 2023 г. № 673-р, администрация Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края «Социальная поддерж-
ка граждан», утвержденную постановлением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 
29 декабря 2020 г. № 1878 (с изменениями, внесенными по-
становлениями администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 22 апреля 2021 г. № 532, от 08 
июня 2021 г. № 699, от 11 августа 2021 г. № 991, от 19 октября 
2021 г. № 1343, от 30 ноября 2021 г. № 1519, от 22 февраля 
2022 г. № 303, от 31 марта 2022 г. № 556, от 16 мая 2022 г. № 
817, от 11 июля 2022 г. № 1104, от 08 августа 2022 г. № 1240, 
от 26 октября 2022 г. № 1598, от 05 декабря 2022 г. № 1832, от 
13 декабря 2022 г. № 1871, от 17 февраля 2023 г. № 230, от 17 
апреля 2023 г. № 543, от 20 июня 2023 г. № 879, от 16 октября 
2023 г. №1552, от 04 декабря 2023 г. № 1841) (далее – Про-
грамма) следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансового обеспече-
ния Программы» Паспорта Программы изложить в следую-
щей редакции:

«Объемы и источники финансового обеспечения Програм-
мы: объем финансового обеспечения Программы составит 
4096354674,43 рублей, в том числе по годам:

2021 – 963448748,79 рублей;
2022 – 969983511,26 рублей;
2023 – 696146560,06 рублей;
2024 – 507157689,46 рублей;
2025 – 479809082,43 рублей;
2026 – 479809082,43 рублей;
в том числе по источникам финансового обеспечения:
федеральный бюджет 740174712,57 рублей, в том числе 

по годам:
2021 – 231543934,75 рублей;
2022 – 176445594,52 рублей;
2023 – 102167883,02 рублей;
2024 – 76586183,74 рублей;
2025 – 76715558,27 рублей;
2026 – 76715558,27 рублей;
бюджет Ставропольского края 3325458366,11 рублей, в 

том числе по годам:

Продолжение на с. 2

Администрацией Изобильненского муниципального окру-
га Ставропольского края подготовлена муниципальная про-
грамма Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края «Формирование современной городской 
среды». 01 февраля 2024 года данная программа опубли-
кована на официальном портале органов местного само-
управления Изобильненского муниципального округа Став-
ропольского края https://izobilnenskijr07.gosweb.gosuslugi.
ru/netcat_files/userfiles/ob_obsugdeniya/sndt47ba.pdf

Отдел строительства и 
дорожного хозяйства АИМО СК

Информация

Полицейские устанавливают личность 
мошенника, обманувшего женщину 

на сумму более 70 тысяч рублей

В Отдел МВД России «Изобильненский» с заявлением о 
мошенничестве обратилась 53-летняя местная жительница.

Заявительница пояснила, что ей позвонил неизвестный и 
сообщил о том, что мошенники взломали принадлежащие 
ей мобильные банки. Под предлогом сохранности денеж-
ных средств собеседник убедил женщину перевести их на 
якобы безопасный счет. Введенная в заблуждение граждан-
ка перевела мошенникам почти 80 тысяч рублей.

Сотрудниками полиции проводятся необходимые оператив-
но-розыскные мероприятия, направленные на установление 
личности и местонахождения злоумышленника. По данному 
факту Следственным отделом ОМВД России «Изобильнен-
ский» возбуждено уголовное дело по признакам преступле-
ния, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ (мошенничество).

Сотрудники полиции призывают граждан к бдительности 
при общении с незнакомцами. Обо всех противоправных 
действиях сообщайте в органы внутренних дел по телефо-
нам: 02 или 102 (с мобильного телефона), 8 (86545) 7-41-04.

Отдел МВД России «Изобильненский»

Кадастровым инженером Сопневой Натальей Никола-
евной, Ставропольский край, Изобильненский район, 
г.Изобильный, ул.70 лет Победы, 2, е-mail: sopnevoi_mulo@
mail.ru,т.8-906-475-02-76, № 4837 регистрации в госу-
дарственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность, выполняются работы по уточнению место-
положения границ земельного участка с кадастровым № 
26:06:092514:16, расположенного по адресу: Ставрополь-
ский край, Изобильненский район, ст.Новотроицкая, пере-
улок Мостовой, 18,  кадастровый квартал 26:06:092514. 
Заказчиками работ являются Манакова Анна Алексеевна, 
Гончарова Светлана Ивановна, Ставропольский край, Изо-
бильненский район, ст.Новотроицкая, переулок Мостовой, 
18, т. 8-962-019-97-60. Собрание по поводу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: Ставро-
польский край, Изобильненский район, г. Изобильный, ул. 
Красная, 16, 11 марта 2024 г. В 13 ч. 00 мин. С проектом 
межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ставропольский край, Изобильненский район, г. 
Изобильный, ул. Красная, 16. Требования о проведении со-
гласования местоположения границ земельных участков на 
местности принимаются с 08 февраля 2024 г. по 11 марта 
2024 г., обоснованные возражения о местоположении гра-
ниц земельных участков после ознакомления с проектом ме-
жевого плана принимаются с 08 февраля 2024 г. по 11 мар-
та 2024г., по адресу: Ставропольский край, Изобильненский 
район, г. Изобильный, ул. Красная, 16. Смежный земельный 
участок, с правообладателем которого требуется согласо-
вание местоположение границ КН 26:06:092514:17, Став-
ропольский край, р-н Изобильненский, ст.Новотроицкая, 
переулок Мостовой, 20. При проведении согласования ме-
стоположения границ при себе иметь документ, удостоверя-
ющий личность, а также документы о правах на земельный 
участок (часть 12 статьи 39 Федерального закона от 24 июля 
2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Извещение о проведении собрания 
о согласовании местоположения границ 

земельного участка



2  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ 
№3 (169) 

08 февраля 2024 года

2021 – 727662112,50 рублей;
2022 – 787619448,48 рублей;
2023 – 587559248,03 рублей;
2024 – 425929641,96 рублей;
2025 – 398343957,57 рублей;
2026 – 398343957,57 рублей;
бюджет Изобильненского городского округа – 
19182828,75 рублей, в том числе по годам:
2021 – 2725841,54 рублей;
2022 – 3410561,26 рублей;
2023 – 3642429,01 рублей;
2024 – 3062863,76 рублей;
2025 – 3170566,59 рублей;
2026 – 3170566,59 рублей;
налоговые расходы бюджета Изобильненского городского 

округа – 11538767,00 рублей, в том числе по годам:
2021 – 1516860,00 рублей;
2022 – 2507907,00 рублей;
2023 – 2777000,00 рублей;
2024 – 1579000,00 рублей;
2025 – 1579000,00 рублей;
2026 – 1579000,00 рублей».
1.2. В приложении 1 к Программе строку «Объемы и ис-

точники финансового обеспечения подпрограммы» Паспор-
та подпрограммы «Социальное обеспечение населения» из-
ложить в следующей редакции:

«Объемы и источники 
финансового обеспечения Подпрограммы:
объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 

3656677920,77 рублей, в том числе по годам:
2021 – 898409015,13 рублей;
2022 – 897915441,57 рублей;
2023 – 616357603,37 рублей;
2024 – 433543249,18 рублей;
2025 – 405226305,76 рублей;
2026 – 405226305,76 рублей;
в том числе по источникам финансового обеспечения:
федеральный бюджет 738772752,71 рублей, в том числе 

по годам:
2021 – 231153123,21 рублей;
2022 – 175954320,85 рублей;
2023 – 101648008,37 рублей;
2024 – 76586183,74 рублей;
2025 – 76715558,27 рублей;
2026 – 76715558,27 рублей;
бюджет Ставропольского края – 2917905168,06 рублей, в 

том числе по годам:
2021 – 667255891,92 рублей;
2022 – 721961120,72 рублей;
2023 – 514709595,00 рублей;
2024 – 356957065,44 рублей;
2025 – 328510747,49 рублей;
2026 – 328510747,49 рублей».
1.3. В приложении 2 к Программе строку «Объемы и ис-

точники финансового обеспечения подпрограммы» Паспор-
та подпрограммы «Меры социальной поддержки граждан, 
поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники 
финансового обеспечения Подпрограммы:
объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 

207247407,50 рублей, в том числе по годам:
2021 – 31268119,21 рублей;
2022 – 35335819,71 рублей;
2023 – 38558271,40 рублей;
2024 – 33383102,76 рублей;
2025 – 34351047,21 рублей;
2026 – 34351047,21 рублей;
в том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Ставропольского края – 176525811,75 рублей, в 

том числе по годам: 
2021 – 27025417,67 рублей;
2022 – 29417351,45 рублей;
2023 – 32138842,39 рублей;
2024 – 28741239,00 рублей;
2025 – 29601480,62 рублей;
2026 – 29601480,62 рублей;
бюджет Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края – 19182828,75 рублей, в том числе по годам: 
2021 – 2725841,54 рублей;
2022 – 3410561,26 рублей;
2023 – 3642429,01 рублей;
2024 – 3062863,76 рублей;
2025 – 3170566,59 рублей;
2026 – 3170566,59 рублей;
налоговые расходы бюджета Изобильненского муниципаль-

ного округа –11538767,00 рублей, в том числе по годам:
2021 – 1516860,00 рублей;
2022 – 2507907,00 рублей;
2023 – 2777000,00 рублей;
2024 – 1579000,00 рублей;
2025 – 1579000,00 рублей;
2026 – 1579000,00 рублей».
1.4. В приложении 3 к Программе строку «Объемы и источ-

ники финансового обеспечения подпрограммы» Паспорта 
подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Социальная поддержка граждан» и общепро-
граммные мероприятия» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники 
финансового обеспечения Подпрограммы:
объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 

232429346,16 рублей, в том числе по годам:
2021 – 33771614,45 рублей;
2022 – 36732249,98 рублей;
2023 – 41230685,29 рублей;
2024 – 40231337,52 рублей;
2025 – 40231729,46 рублей;
2026 – 40231729,46 рублей;
в том числе по источникам финансового обеспечения:
федеральный бюджет 1401959,86 рублей, в том числе по 

годам:
2021 – 390811,54 рублей;
2022 – 491273,67 рублей;

Окончание. Начало на с. 1 2023 – 519874,65 рублей;
бюджет Ставропольского края – 231027386,30 рублей, в 

том числе по годам:
2021 – 33380802,91 рублей;
2022 – 36240976,31 рублей;
2023 – 40710810,64 рублей;
2024 – 40231337,52 рублей;
2025 – 40231729,46 рублей;
2026 – 40231729,46 рублей».
1.5. Приложение 6 к Программе изложить в новой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-

ложить на заместителя главы администрации Изобильненско-
го муниципального округа Ставропольского края Гекк Ю.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального обнародования.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края                   В.В. Форостянов

(Приложение к постановлению размещено на официальном пор-
тале органов местного самоуправления Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края izobadmin.gosuslugi.ru)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24 января 2024 г.           г. Изобильный                      № 100

Об утверждении комплексной схемы организации до-
рожного движения Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края

В соответствии с федеральными законами от 06 октя-
бря 2023 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности до-
рожного движения», от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Рос-
сийской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», приказом 
Министерства транспорта России от 30 июля 2020 г. № 274                   
«Об утверждении Правил подготовки документации по ор-
ганизации дорожного движения», администрация Изобиль-
ненского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить комплексную схему организации дорожного 

движения Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края.

2. Отделу по информационной политике администрация 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края разместить настоящее постановление на официаль-
ном портале органов местного самоуправления Изобиль-
ненского муниципального округа Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на исполняющего обязанности заместителя гла-
вы администрации Изобильненского муниципального окру-
га Ставропольского края Акчурина С.Р.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального обнародования.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края                   В.В. Форостянов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25 января 2024 г.           г. Изобильный                      № 105

О внесении изменений в Положение о проверке до-
стоверности и полноты сведений, представляемых 
гражданами, претендующими на замещение долж-
ностей муниципальной службы в администрации Изо-
бильненского муниципального округа Ставропольского 
края и ее органах (с правами юридического лица), и 
муниципальными служащими администрации Изобиль-
ненского муниципального округа Ставропольского края 
и ее органах (с правами юридического лица), утверж-
денное постановлением администрации Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского края от 
05 декабря 2023 г. № 1857

В соответствии с постановлением Губернатора Ставрополь-
ского края от 09 апреля 2010 г. № 145 «О проверке досто-
верности и полноты сведений, представляемых гражданами 
Российской Федерации, претендующими на замещение госу-
дарственных должностей Ставропольского края, должностей 
государственной гражданской службы Ставропольского края, 
лицами, замещающими государственные должности Ставро-
польского края, государственными гражданскими служащи-
ми Ставропольского края, и соблюдения государственными 
гражданскими служащими Ставропольского края требований 
к служебному поведению», администрация Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о проверке достоверности и пол-

ноты сведений, представляемых гражданами, претендую-
щими на замещение должностей муниципальной службы 
в администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края и ее органах (с правами юридиче-
ского лица), и муниципальными служащими администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края и ее органах (с правами юридического лица), утверж-
денное постановлением администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края от 05 дека-
бря 2023 г. № 1857, следующие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 1 дополнить абзацем следующего 
содержания: «сведений (в части, касающейся профилакти-
ки коррупционных правонарушений), представленных граж-
данами при поступлении на муниципальную службу в со-
ответствии с нормативными правовыми актами Российской 
Федерации на отчетную дату;»

1.2. Подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«2) достоверности и полноты персональных данных и иных 

сведений, представленных гражданами при поступлении 
на муниципальную службу в соответствии с нормативными 
правовыми актами Российской Федерации (далее - персо-
нальные данные);»

1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Проверка, предусмотренная абзацем четвертым под-

пункта 1, подпунктами 2 и 3 пункта 1 настоящего Положе-
ния, осуществляется соответственно в отношении граждан, 
претендующих на замещение любой должности муници-
пальной службы, и муниципальных служащих, замещающих 
любую должность муниципальной службы.»

1.4. В подпункте 3 пункта 14 слова «пункта 13» заменить 
словами «пункта 12».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края Пастухова Н.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального обнародования.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края                  В.В. Форостянов

Об утверждении Порядка осуществления ведомствен-
ного контроля в сфере закупок, товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд Изобильненско-
го муниципального округа Ставропольского края

В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 
05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных и муниципальных нужд», администрация Изо-
бильненского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления ведом-

ственного контроля в сфере закупок, товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края Веревкина П.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального обнародования.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края                     В.В. Форостянов

(Приложение к постановлению размещено на официальном пор-
тале органов местного самоуправления Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края izobadmin.gosuslugi.ru)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30 января 2024 г.           г. Изобильный                      № 121

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02 февраля 2024 г.           г. Изобильный                      № 154

О внесении изменений в муниципальную программу Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края 
«Создание условий для обеспечения доступным и ком-
фортным жильем граждан Изобильненского городского 
округа Ставропольского края», утвержденную постановле-
нием администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 26 декабря 2019 г. № 2125

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Уставом Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края, решением Думы Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 01 марта 2019 
года № 245 «О Порядке рассмотрения Думой Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края проектов 
муниципальных программ Изобильненского городского 
округа и предложений о внесении в них изменений», ре-
шениями Думы Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края от 27 октября 2023 года № 137 «О 
внесении изменений в решение Думы Изобильненского го-
родского круга Ставропольского края от 17 декабря 2021 
года № 565 «О бюджете Изобильненского городского округа 
Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 
и 2024 годов», от 19 декабря 2023 года № 160 «О внесении 
изменений в решение Думы Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 16 декабря 2022 года № 
36 «О бюджете Изобильненского городского округа Став-
ропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 
2025 годов», постановлением администрации Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского края от 07 
декабря 2023 г. № 1887 «О Порядке разработки, реализации 
и оценки эффективности реализации муниципальных про-
грамм Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края», Методическими указаниями по разработке 
и реализации муниципальных программ Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края, утвержден-
ными распоряжением администрации Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края от 18 декабря 
2023 г. № 673-р, администрация Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Изобильненского 

городского округа Ставропольского края «Создание усло-
вий для обеспечения доступным и комфортным жильем 
граждан Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края», утвержденную постановлением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
от 26 декабря 2019 г. № 2125 (далее – Программа) (с из-
менениями, внесенными постановлениями администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 

Продолжение на с. 3



3  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ 
№3 (169) 

08 февраля 2024 года

Окончание. Начало на с. 2

от 10 апреля 2020 г. № 603, от 22 мая 2020 г. № 732, от 27 июля 
2020 г. № 1031, от 02 ноября 2020 г. № 1518, от 03 февраля 
2022 г. № 189, от 28 марта 2022 г. № 515, от 15 июня 2022 г. 
№ 978, от 20 октября 2023 г. № 1558) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы пункт «Объемы и источники 
финансового обеспечениями Программы» изложить в сле-
дующей редакции:

«Объемы и источники финансового обеспечения Програм-
мы: объем финансового обеспечения Программы составит 
171133925,65 рублей, в том числе по источникам финансо-
вого обеспечения:

бюджет Ставропольского края – 156010644,26 рублей, в 
том числе по годам:

в 2020 году – 65412502,33 рублей;
в 2021 году – 0,00 рублей;
в 2022 году – 52870053,60 рублей;
в 2023 году – 21526092,10 рублей;
в 2024 году – 8222935,54 рублей;
в 2025 году – 7979060,69 рублей;
бюджет Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края – 15123281,39 рублей, в том числе по годам:
в 2020 году – 3441347,25 рублей;
в 2021 году – 0,00 рублей;
в 2022 году – 9993874,40 рублей;
в 2023 году – 835323,10 рублей;
в 2024 году – 432786,08 рублей;
в 2025 году – 419950,56 рублей 
собственных и заемных средств молодых семей, исполь-

зуемых для частичной оплаты стоимости приобретаемого 
(строящегося) жилья».

1.2. В приложении 1 к Программе в Паспорте подпрограм-
мы раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансового обеспечения Подпро-
граммы:	 объем финансового обеспечения Под-программы 
составит 118614400,95 рублей, в том числе по источникам 
финансового обеспечения:

бюджет Ставропольского края – 112685026,13 рублей, в 
том числе по годам:

в 2020 году – 37784513,98 рублей;
в 2021 году – 0,00 рублей;
в 2022 году – 52870053,60 рублей;
в 2023 году – 5828462,32 рублей;
в 2024 году – 8222935,54 рублей;
в 2025 году – 7979060,69 рублей;
бюджет Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края – 5929374,82 рублей, в том числе по годам:
в 2020 году –1987242,60 рублей;
в 2021 году – 0,00 рублей;
в 2022 году – 2782634,40 рублей;
в 2023 году – 306761,18 рублей;
в 2024 году – 432786,08 рублей;
в 2025 году – 419950,56 рублей
собственных и заемных средств молодых семей, исполь-

зуемых для частичной оплаты стоимости приобретаемого 
(строящегося) жилья».

1.3. В приложении 1 к Программе в Паспорте подпрограм-
мы раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансового обеспечения Подпро-
граммы:	 объем финансового обеспечения Под-программы 
составит 52519524,70 рублей, в том числе по источникам 
финансового обеспечения:

бюджет Ставропольского края – 43325618,13 рублей, в 
том числе по годам:

в 2020 году – 27627988,35 рублей;
в 2021 году – 0,00 рублей;
в 2022 году – 0,00 рублей;
в 2023 году – 15697629,78 рублей;
в 2024 году – 0,00 рублей;
в 2025 году – 0,00 рублей;
бюджет Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края – 9193906,57 рублей, в том числе по годам:
в 2020 году –1454104,65 рублей;
в 2021 году – 0,00 рублей;
в 2022 году – 7211240,00 рублей;
в 2023 году – 528561,92 рублей;
в 2024 году – 0,00 рублей;
в 2025 году – 0,00 рублей».
1.4. Приложение 4 к Программе «Объемы и источники фи-

нансового обеспечения Программы» изложить в новой ре-
дакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на исполняющего обязанности заместителя гла-
вы администрации Изоби-льненского муниципального окру-
га Ставропольского края Акчурина С.Р.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального обнародования.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края                    В.В. Форостянов

(Приложение к постановлению размещено на официальном пор-
тале органов местного самоуправления Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края izobadmin.gosuslugi.ru)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02 февраля 2024 г.           г. Изобильный                      № 153

О внесении изменений в муниципальную программу 
Изобильненского городского округа Ставропольского 
края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, соз-
дание, озеленение и содержание озелененных террито-
рий в Изобильненском городском округе Ставропольско-
го края», утвержденную постановлением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского 
края от 11 января 2021 г. № 1

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Уставом Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края, решением Думы Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 01 марта 2019 
года № 245 «О Порядке рассмотрения Думой Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края проектов 
муниципальных программ Изобильненского городского 
округа и предложений о внесении в них изменений», реше-
нием Думы Изобильненского муниципального округа Став-
ропольского края от 19 декабря 2023 года № 160 «О внесе-

нии изменений в решение Думы Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 16 декабря 2022 года № 36 «О 
бюджете Изобильненского городского округа Ставропольского 
края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», по-
становлением администрации Изобильненского муниципально-
го округа Ставропольского края от 07 декабря 2023 г. № 1887 
«О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности 
реализации муниципальных программ Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края», Методическими ука-
заниями по разработке и реализации муниципальных программ 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края, утвержденными распоряжением администрации Изо-
бильненского муниципального округа Ставропольского края от 
18 декабря 2023 г. № 673-р, администрация Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Изобильненского 

городского округа Ставропольского края «Развитие жилищ-
но-коммунального хозяйства, создание, озеленение и содер-
жание озелененных территорий в Изобильненском городском 
округе Ставропольского края», утвержденную постановлением 
администрации Изобильненского городского округа Ставро-
польского края от 11 января 2021 г. № 1 (с изменениями, вне-
сенными постановлениями администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 26 января 2021 г. 
№ 62, от 01 апреля 2021 г. № 425, от 16 июня 2021 г. № 720, 
от 28 июля 2021 г. № 938, от 29 сентября 2021 г. № 1235, от 
16 декабря 2021 г. № 1618, от 09 февраля 2022 г. № 223, от 08 
апреля 2022 г. № 601, от 27 июня 2022 г. № 1053, от 19 авгу-
ста 2022 г. № 1285, от 14 марта 2023 г. № 330, постановлени-
ем администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края от 20 декабря 2023 г. № 2040) (далее 
– Программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы пункт «Объемы и источники 
финансового обеспечения Программы» изложить в следу-
ющей редакции:

«Объемы и источники финансового обеспечения Програм-
мы: объем финансового обеспечения Программы составит 
816820484,81 рублей, в том числе по источникам финансо-
вого обеспечения:

бюджет Ставропольского края 99231426,33 рублей, в том 
числе по годам:

в 2021 году – 44609951,57 рублей;
в 2022 году – 28899248,26 рублей;
в 2023 году – 25722226,50 рублей;
в 2024 году – 0,00 рублей;
в 2025 году – 0,00 рублей;
в 2026 году – 0,00 рублей
бюджет Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края– 717589058,48 рублей, в том числе по годам:
в 2021 году –174993496,23 рублей;
в 2022 году –130253857,22 рублей;
в 2023 году –142552145,23 рублей;
в 2024 году – 94488995,30 рублей;
в 2025 году – 87650282,25 рублей;
в 2026 году – 87650282,25 рублей».
1.2. В приложении 1 к Программе в Паспорте подпрограм-

мы пункт «Объемы и источники финансового обеспечения 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансового обеспечения Подпро-
граммы: объем финансового обеспечения Под-программы 
составит 806765806,98 рублей, в том числе по источникам 
финансового обеспечения:

бюджет Ставропольского края 98042648,50 рублей, в том 
числе по годам:

в 2021 году – 44609951,57 рублей;
в 2022 году – 27710470,43 рублей;
в 2023 году – 25722226,50 рублей;
в 2024 году – 0,00 рублей;
в 2025 году – 0,00 рублей;
в 2026 году – 0,00 рублей
бюджет Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края– 708723158,48 рублей, в том числе по годам:
в 2021 году –174993496,23 рублей;
в 2022 году –129652817,22 рублей;
в 2023 году –138685930,23 рублей;
в 2024 году – 93022780,30 рублей;
в 2025 году – 86184067,25 рублей;
в 2026 году – 86184067,25 рублей».
1.3. Приложение 4 к Программе «Объемы и источники фи-

нансового обеспечения Программы» изложить в новой при-
лагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на исполняющего обязанности заместителя гла-
вы администрации Изоби-льненского муниципального окру-
га Ставропольского края Акчурина С.Р.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального обнародования.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края                   В.В. Форостянов

(Приложение к постановлению размещено на официальном пор-
тале органов местного самоуправления Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края izobadmin.gosuslugi.ru)

О внесении изменений в муниципальную программу Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края 
«Развитие сельского хозяйства», утвержденную постанов-
лением администрации Изобильненского городского окру-
га Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 1890

В соответствии с решениями Думы Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 
2023 года № 159 «О внесении изменений в решение Думы 
Изобильненского муниципального округа Ставропольско-
го края «О бюджете Изобильненского городского округа 
Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 
и 2025 годов», от 01 марта 2019 года № 245 «О порядке 
рассмотрения Думой Изобильненского городского округа 
Ставропольского края проектов муниципальных программ 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
и предложений о внесении в них изменений», постановле-
нием администрации Изобильненского муниципального кру-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

05 февраля 2024 г.           г. Изобильный                      № 160

га Ставропольского края от 07 декабря 2023 г. № 1887 «О 
Порядке разработки, реализации и оценке эффективности 
реализации муниципальных программ Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края», распоряжени-
ем администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края от 18 декабря 2023 г. № 673-р «Об 
утверждении методических указаний по разработке и реа-
лизации муниципальных программ Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края», администрация Изо-
бильненского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Изобильненского 

городского округа Ставропольского края «Развитие сельско-
го хозяйства», утвержденную постановлением администра-
ции Изобильненского городского округа Ставропольского 
края от 30 декабря 2020 г. № 1890 (с изменениями, внесен-
ными постановлениями администрации Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края от 21 апреля 2021 г. 
№ 531, от 24 июня 2021 г. № 773, от 18 января 2022 г. № 72, 
от 31 мая 2022 г. № 903, от 05 октября 2022 г. № 1500, от 12 
января 2023 г. № 10, от 27 марта 2023 г. № 395, от 05 июня 
2023 г. № 784, от 10 октября 2023 г. № 1512, от 12 декабря 
2023 г. № 1915) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансового обеспече-
ния» Программы изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансового обеспечения Програм-
мы: общий объем финансирования мероприятий Програм-
мы составит 38546024,13 руб., в том числе:

в 2021 году – 10706362,54 руб.;
в 2022 году – 2990846,06 руб.; 
в 2023 году – 16496515,83 руб.;
в 2024 году – 2784099,90 руб.;
в 2025 году – 2784099,90 руб.;
в 2026 году – 2784099,90 руб.
по источникам финансирования:
за счет средств бюджета Ставропольского края 

31532771,13 руб., в том числе по годам:
в 2021 году –10356362,54 руб.;
в 2022 году – 2490846,06 руб.;
в 2023 году –10333262,83 руб.;
в 2024 году – 2784099,90 руб.;
в 2025 году – 2784099,90 руб.;
в 2026 году – 2784099,90 руб.
за счет средств бюджета Изобильненского городского окру-

га Ставропольского края – 7013253,00 руб., в том числе:
в 2021 году – 350000,00 руб.;
в 2022 году – 500000,00 руб.;
в 2023 году – 6163253,00 руб.;
в 2024 году – 0,00 руб.;
в 2025 году – 0,00 руб.;
в 2026 году – 0,00 руб.».
1.2. В приложении 5 строку «Объемы и источники финан-

сового обеспечения» подпрограммы изложить в следующей 
редакции:

«Объемы и источники финансового обеспечения подпро-
граммы:	 общий объем финансирования мероприятий под-
программы составит 10132493,20 руб., в том числе:

в 2021 году – 0,00 руб.;
в 2022 году – 0,00 руб.; 
в 2023 году – 10132,493,20 руб.;
в 2024 году – 0,00 руб.;
в 2025 году – 0,00 руб.;
в 2026 году – 0,00 руб.
по источникам финансирования:
за счет средств бюджета Ставропольского края 4 469 

240,20 руб., в том числе по годам:
в 2021 году – 0,00 руб.;
в 2022 году – 0,00 руб.;
в 2023 году – 4469240,20 руб.;
в 2024 году – 0,00 руб.;
в 2025 году – 0,00 руб.;
в 2026 году – 0,00 руб.
за счет средств бюджета Изобильненского городского окру-

га Ставропольского края – 5663253,00 руб., в том числе:
в 2021 году – 0,00 руб.;
в 2022 году – 0,00 руб.;
в 2023 году – 5663253,00 руб.;
в 2024 году – 0,00 руб.;
в 2025 году – 0,00 руб.;
в 2026 году – 0,00 руб.».
1.5. Приложение 8 к Программе изложить в новой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-

ложить на заместителя главы администрации Изобильненско-
го муниципального округа Ставропольского края Иова Г.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального обнародования.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края                   В.В. Форостянов

(Приложение к постановлению размещено на официальном пор-
тале органов местного самоуправления Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края izobadmin.gosuslugi.ru)

О разрешении Незнамову С.В. подготовки документации 
по планировке территории (проект планировки с проектом 
межевания в его составе) для размещения среднеэтажной 
жилой застройки в п. Солнечнодольске Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края

В соответствии со статьями 8, 41, 42, 43, 45, 46 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, Уставом 
Изобильненского муниципального округа Ставропольско-
го края, администрация Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить Незнамову Сергею Валерьевичу подготовку 

документации по планировке территории (проект планиров-
ки с проектом межевания в его составе) для размещения 
среднеэтажной жилой застройки в п. Солнечнодольске Изо-
бильненского муниципального округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24 января 2024 г.           г. Изобильный                      № 98

Продолжение на с. 4



 Дума
Изобильненского

муниципального округа
Ставропольского края

В.В. Джалилова
Адрес редакции: 356140, г. Изобильный, 

ул. Ленина, 15, каб. 302, тел.: 2-78-36.
Ответственность за содержание и достовер-

ность материалов несут авторы.

Главный редактор

Отпечатано в ООО «Издательство «Южный регион»», 357600, г. Ессентуки, ул. Никольская, 5 А. Заказ № 248. Тираж 999 экз. Распространяется бесплатно.

Администрация 
Изобильненского

муниципального округа
Ставропольского края

Соучредители:

Адрес издателя: 356140,
г. Изобильный, ул. Ленина, 15.

4  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ 

Подписана в печать: по графику в 12.30, фактически в 12.30

№3 (169) 
08 февраля 2024 года

применительно к территории, расположенной в границах 
элемента планировочной структуры (кадастровый квартал 
26:06:130509) согласно приложению 1.

2. Подготовку документации по планировке территории 
(проект планировки с проектом межевания в его соста-
ве) для размещения среднеэтажной жилой застройки в п. 
Солнечнодольске Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края вести в соответствии с техническим 
заданием согласно приложению 2.

3. Установить, что документация по планировке террито-
рии (проект планировки с проектом межевания в его соста-
ве) для размещения среднеэтажной жилой застройки в п. 
Солнечнодольске Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края для утверждения должна быть пред-
ставлена в администрацию Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края в течение 6 (шести) ме-
сяцев со дня вступления в силу настоящего постановления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края Веревкина П.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального обнародования.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края                  В.В. Форостянов

(Приложения к постановлению размещены на официальном пор-
тале органов местного самоуправления Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края izobadmin.gosuslugi.ru)

Окончание. Начало на с. 3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

31 января 2024 г.           г. Изобильный                      № 126

Об утверждении проекта межевания территории ка-
дастрового квартала 26:06:120117 Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края 

В соответствии со статьями 8, 45, 46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», решением Думы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 18 декабря 2020 года № 455 «Об 
утверждении Порядка организации и проведения публичных 
слушаний, общественных обсуждений по вопросам градо-
строительной деятельности на территории Изобильненского 
городского округа Ставропольского края», постановлением 
администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края от 02 ноября 2023 г. № 1674 «О раз-
решении Усояну К.Д. подготовки проекта межевания терри-
тории кадастрового квартала 26:06:120117 Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края», заключением 
о результатах публичных слушаний к протоколу публичных 
слушаний от 20 октября 2023 года № 27, администрация Изо-
бильненского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить проект межевания территории кадастрового 

квартала 26:06:120117 Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края.

2. Установить, что проект межевания территории кадастро-
вого квартала 26:06:120117 Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края должен быть представ-
лен в администрацию Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края в течение 1 (одного) месяца 
со дня вступления в силу настоящего постановления для 
внесения в единый государственный реестр недвижимости.

3. Определить категорию земель в границах территории 
проектирования согласно проекту межевания территории 
кадастрового квартала 26:06:120117 Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края Веревкина П.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального обнародования.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края                   В.В. Форостянов

29 декабря 2023 года                                      г. Изобильный

В ходе проведения 28 декабря 2023 года в 11.00 часов 
публичных слушаний по проекту межевания территории 
кадастрового квартала 26:06:120117 Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края составлен про-
токол публичных слушаний от 29 декабря 2023 года № 30, 
на основании которого подготовлено данное заключение о 
результатах публичных слушаний. Рассмотрен проект меже-
вания территории кадастрового квартала 26:06:120117 Изо-
бильненского муниципального округа Ставропольского края.

При проведении публичных слушаний приняло участие: 5 
человек.

В ходе проведения публичных слушаний предложения и 
замечания от граждан - участников публичных слушаний и 
постоянно проживающих на территории, в пределах кото-
рой проводятся публичные слушания, получены не были.

Предложения и замечания иных участников публичных 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

слушаний также не зарегистрированы.
Техническим заданием на подготовку проекта межевания 

территории кадастрового квартала 26:06:120117 Изобиль-
ненского муниципального округа Ставропольского края, ут-
вержденным постановлением администрации Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского края от 02 
ноября 2023 года №1674, установлено, что подготовка про-
екта межевания территории осуществляется применитель-
но к территории одного элемента планировочной структуры 
(кадастрового квартала 26:06:12011), однако проект меже-
вания выполнен на часть кадастрового квартала, что проти-
воречит техническому заданию.

В связи с чем организатор публичных слушаний вносит 
замечания (предложения):

1. Направить проект межевания территории кадастрового 
квартала 26:06:120117 Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края на доработку.

2. Включить в проект межевания территории кадастрово-
го квартала 26:06:120117 Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края материалы и результаты ин-
женерных изысканий в соответствии с ч. 1 ст. 41.2, ч. 8 ст. 
43 ГрК РФ.

По результатам проведения публичных слушаний принято 
решение: 

1. Признать публичные слушания состоявшимися.
2. Предложения (замечания) считать обоснованными.
3. Направить проект межевания территории кадастрового 

квартала 26:06:120117 Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края на утверждение после устра-
нения всех замечаний (предложений).

С первых лет жизни у детей формулируется начало эко-
логической культуры. Дети видят дома, как мама ухаживает 
за цветами, кошкой или собакой. Они сами тянутся ко все-
му живому, им хочется погладить животное и полюбоваться 
красивыми цветами.

Экологическое воспитание - это и есть познание живого, 
которое окружает ребенка, в своей среде обитания, и наша 
главная задача, научить их охранять и беречь то, что они 
видят. Нужно доступно объяснить ребенку, что ломать ветку 
дерева нельзя, особенно зимой. Обратите внимание ребен-
ка на красоту, какие они красивые в инее. Зимой они спят и 
у них только мы защитники.

Весной природа преображается, и мы радуемся каждой 
новой травинке и новым листочком. Мы все тянемся к при-
роде, чтобы отдохнуть, подышать свежим воздухом, по-
слушать журчание ручейка. Собирая в лесу грибы и ягоды, 
берите только те, которые вы знаете, а другие не трогайте. 
Они нужны животным, они ими питаются и лечатся. Чтобы 
грибы не исчезали у нашего леса, не нарушайте грибницу, 
объясните детям, что грибы нужно срезать ножиком, здесь 
вырастет новый гриб.

Накормите птиц, повесьте кормушку за окном или на бал-
коне. Ребенок сам будет класть туда корм. Если ребенок бу-
дет бережно относится ко всему и беречь этот «дом» - ваше 
воспитание не пройдет даром. Они будут внимательны не 
только к окружающему миру, но и к вам взрослым.

Воспитатель МБДОУ «Детский сад№ 31» ИМОСК
Ю.Н. Гвадзабия 

Памятка для родителей
«Экологическое воспитание 

детей в семье»

Покормите птиц зимой

В детском саду № 20» поселка Рыздвяного стартовала ак-
ция «Покормите птиц зимой». Цель акции – привлечь вни-
мание детей и взрослых к птицам, чтобы облегчить для них 
период зимовки. Зима для птиц – самое трудное время 
года: много пернатых погибает от холода и голода. Родите-
лям было предложено смастерить кормушки для птиц. Они 
с удовольствием приняли участие в акции. Кормушки полу-
чились очень интересные. Они были изготовлены из дерева 
и красиво украшенных коробок. 

С детьми был проведен ряд бесед, как трудно приходится 
птицам зимой, как сложно им добывать себе корм. Также 
мы прочитали много рассказов, разучили стихотворения на 
тему зимовки птиц.

Кормушки совместно с детьми разместили на участке дет-
ского сада. Ребята с удовольствием развешивали птичьи 
столовые, а после каждый день, выходя на прогулку, спешат 
подсыпать корм для пернатых. Теперь дети точно знают, что 
птички не останутся голодными.

Воспитатель МБДОУ «Детский сад № 20»
В.Е. Яшина 

Никто не забыт, 
ничто не забыто

В январе Ставропольская земля отмечает великий празд-
ник – день освобождения Ставропольского края от немец-
ко-фашистских захватчиков. Пройдут годы, десятилетия, 
уйдет последний воин той войны в небытие, но мы обязаны 
сохранить память обо всех и оставить ее потомкам. Цена 
мира, которую заплатили советские солдаты, очень велика, 
и его мы обязаны беречь.

В связи с этим событием в детском саду №8 села Птичьего 
прошли тематические занятия «Никто не забыт, ничто не за-
быто», «Освобождение Ставрополя», организован просмотр 
видео «Освобождение Ставрополя от немецко-фашистских 
захватчиков», беседы «Долгие версты войны», а также ребя-
та посетили Дом культуры села Птичьего, где ребятам про-
вели экскурсию в Экспозиционно-выставочный зал. 

Такие мероприятия воспитывают чувство патриотизма, 
уважение к истории своего города, края, своей Родины. Для 
каждого из нас очень важно знать и помнить военную исто-
рию Родины. Но мы должны не только помнить о подвиге 
наших дедов, мы должны быть достойными этой памяти. 
Обладая такими знаниями, мы сможем стать надежными за-
щитниками Отечества.

Воспитатели МКДОУ «Детский сад №8» ИМО СК
О.А. Быкова, Т.С. Мясоедова

В старшей группе «АБВГдейка» детского сада №31 прошел 
конкурс чтецов «Мой любимый папочка – все для тебя», по-
священный Дню защитника отечества.

Задачами конкурса являются: создание условий для по-
знавательно-речевого и художественно-эстетического раз-
вития детей; воспитание положительного эмоционального  
отношения к литературным произведениям; формирование  
у дошкольников навыков выразительного чтения, артисти-
ческих  умений; выявление лучших чтецов среди детей, пре-
доставление им возможности для самовыражения таланта. 

Выступления участников оценивал воспитатель  по  5-ти   
бальной шкале по следующим критериям: 

•Соответствие выбранного стихотворения теме конкурса.
•Знание текста произведения.
•Интонационная выразительность речи (динамика, вы-

ражаемая в ударениях; мелодика, выражаемая в движении 
голоса по звукам разной высоты );

•Использование выразительных средств театра (мимики, 
жестов, поз, движений);

•Подбор костюма, атрибутов, соответствующих содержа-
нию исполняемого произведения.

Во время проведения конкурса ребята дружно выполняли 
задания, отгадывали загадки. 

Благодаря таким мероприятиям дети становятся более 
раскрепощенными, не боятся  публичных выступлений. Сти-
хи великолепно звучат, развивают нашу речь, обогащают 
нас новыми словами, формируют чувство юмора, делают 
нас сильнее и умнее. Все участники конкурса чтецов се-
рьезно подготовились, блестяще выступили, показав свое   
мастерство и оригинальность исполнения. 

Воспитатель старшей группы
МБДОУ «Детский сад №31» х. Спорного 

Е.В. Ноздрачева

Конкурс чтецов


